ПРОТОКОЛ № 38
заседания  Дисциплинарного комитета
Ассоциации  «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»

Дата проведения заседания:   07 ноября 2016 года
Место проведения заседания: г. Москва
Время проведения: 15 часов 00 минут.

На заседании присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1) Кухаренко Н.А.- Председатель комитета;
2) Савинова Ю.В.– эксперт дисциплинарного комитета;
3) Казакова О.С.- эксперт дисциплинарного комитета.

Секретарь заседания: Савинова Ю.В.

Присутствует 100 % от общего числа членов Дисциплинарного комитета,  утвержденных Решением Правления Ассоциации.
Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов членов Дисциплинарного комитета, присутствующих на заседании.
Кворум имеется.

Приглашены на заседание Дисциплинарного комитета:
Директор Ассоциации:	Лущевский А.В.
Председатель контрольного комитета: Виноградов К.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации.

По вопросу повестки дня: слушали Председателя контрольного комитета Виноградова К.В. о проверках, проведенных в отношении членов Ассоциации (список №1). В ходе доклада были представлены документы, подтверждающие факт нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил Ассоциации.

	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН
	№ свидетельства

	1
2
3
4
	ООО
ООО
ООО
ООО
	«Бизнес Сфера»
«ПСК Монолит»
«ПромЭнергоСтрой»
«Унечская ПМК-226»
	3255517721
7705547412
3250535357
3231001769
	МРС-191-656
МРС-191-662
МРС-191-655
МРС-191-659

[bookmark: _GoBack]
Председателем комитета  предложено, в соответствии с п.3.1. Положения о дисциплине, применить в отношении данного члена Ассоциации мер дисциплинарного воздействия, а именно, в соответствии с п.п. 5.1. и 5.2 Положения о дисциплинарном  комитете, приостановить действие выданного  свидетельства о допуске к Работам и рекомендовать Правлению Ассоциации срок приостановки в 60 (шестьдесят) календарных дней.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (Три) голоса.
«Против» - 0 (ноль) голосов.
«Воздержались» - 0 (ноль)  голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Уведомить  Правление Ассоциации СРО «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» о приостановлении Свидетельств о допуске (в соответствии со списком №1) на срок 60 (шестьдесят) календарных дней.
2. Направить копию протокола заседания дисциплинарной комиссии лицам, перечисленным в списке №1.
3. Направить копию протокола заседания в контрольный комитет.
4. Оповестить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).
5. Оповестить Ассоциацию «Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию - общероссийское отраслевое объединение работодателей «национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ)

Решение дисциплинарного комитета может быть обжаловано в Правлении Ассоциации в течение 10 дней с момента получения протокола.

Председатель дисциплинарного комитета                                                                 Кухаренко Н.А.